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SHOQERIA: LA TREND SHPK TIRANE
NIPT: L01322014K

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 4,342,563 3,686,710
1 Banka 4,143,243 3443418
2 Arka 199,320 243292
P Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie 1é njésive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionet e veta 2.3
3 Te tjera Financiare 23
P> Té drejta té arkétueshme 3 6,696,328 5,926,697
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 5,499.924 3,900,870
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 34 117,918 35.038
5 Taimi mbi fitimin By
6 Tvsh 3.6 1,078,486 1,990,789
7 Kapital i nénshfruar i papaguar 3.7
P> Inventarét 4 59,363,702 56,888,602
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 19,697,294 24 855,567
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodulkte 4.2
3 Produkte té gatshme 43 39,348,185 32,033,035
4 Mallra 4.4
5 Abktive Biologjike (Gjé e giallé né rritjie e majméri) 4.5
6 AAGIM t& mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7 318,223
P> Shpenzime té shtyra 3 0 0
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 70,402,594 66,502,009
Aktivet Afatgjata
B> Aktive financiare 7 0 0
| Titj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie_né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 73
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj 1€ tjeré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 8,896,218 4,122,793
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2 7,015.816 3,211,834
3 Té fera Instalime dhe pajisje 8.3 1,880,402 910,959
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P> Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare.t€ drejta dhe aktive t€ ngjas| 10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAIM 10.3
P> Altive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar iz
11 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 8,896,218 4,122,793
AKTIVE TOTALE 79,298,811 70,624,802




SHOQERIA: LA TREND SHPK TIRANE
NIPT: L01322014K

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 13 ‘
1 Titujt e huamarrjes 137
2 Detyrime ndaj institucioneve 1 kredisé 132
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 2,075,602 962,975
5 Déftesa té pagueshme I35
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 224316 199,764
O Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 234,033 246,959
10 Té¢ tjera té pagueshme 13.10 5,439,708 19,592,075
P T& pagueshme pér shpenzime & konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 7,973,719 21,001,773
P Detyrime afatgjata: L7
1 Titujt e huamarrjes 177
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 172
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Défiesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
1 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarvése 174
8 T¢ tjera té pagueshme 17.8 64,575,658| 44,983,583
P Té¢ pagueshme pér shpenzime (€ konstatuara 18
P T&é ardhura té shtyra 19 0 0
P Provizione: 20 0 0
| Provizione pér pensionel 20.1
2 Provizione té tjiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 64,575,658| 44,983,583
DETYRIMET TOTALE 72,549,377 65,985,356
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 4,400,000 20,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 239,446 817,502
1 Rezerva ligjore 26.1 231,000
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva (é tiera 26.3 8,446 817,502
P Fitimi i pashpérndaré 27 0
P> Fitim / Humbja e Vitit 28 2,109,988 3,801,944
Totali i Kapitalit 6,749,434 4,639,446
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 79,298,811 70,624,802




SHOQERIA: LA TREND SHPK TIRANE
NIPT: L01322014K

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit ¢ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
P | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 37,397,268 44,444,955
P  |Ndryshimi n€ inventarin ¢ produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 7,315,150 6,300,121
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
» | T€ ardhura t€ tjera té shfrytézimit 32
P |Lénda e paré dhe materiale té¢ konsumueshme 33 -30,137,367| -34,090,264
1 Lénda e paré dhe materiale 1& konsumueshme 33.1 -29,475,423|  -33.480,534
2 Té fjera shpenzime 33.2 -661,944 -609,730
P |Shpenzime té personelit 34 -10,062,026 -9,609,457
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -8,575,392 -8,159,873
2 Shpenzime l.‘é sigurimeve rshoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas 347 11,486,634 11,449,584
nga shpenzimel pér pensionet)
P | Zhvler&simi i aktiveve afatgjata materiale 35 0 0
»  |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -983,758 -1,027,000
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi B -957,408 -1,626,026
» | Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 381
vecmas 1€ ardhurat _nga wjésité ekonomike brenda grupit) )
T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragitur vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Interesa té arkétueshém dhe & ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
3 i g ) ? 383
vecmas (& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
. Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t€¢ mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 -48,602 -346,026
Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngjashme (paragitur vegmas
R m_— } ) 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime g tiera financiare 40.2 -48,602 -346,026
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 2,523,261 4,046,303
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 413,273 244,359
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 413,273 244, 359
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 2,109,988 3,801,944
P  |Fitimi/Hlumbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e t€ Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
» |Fitimi/Humbja e vitit 46 2,109,988 3,801,944
T& ardhura & tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari 8 huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare & mbajtura pér shifje 46.4
Pjesa ¢ 1€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P |Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 2,109,988 3,801,944
B |Totali i € ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé e — 49.1
49.2
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SHOQERIA: LA TREND SHPK TIRANE
NIPT: L01322014K

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vilit

2,109,988

3,801,944

Rregullimel pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

983,755

1,027,000

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monelare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shiija e akiiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Reénie/(rritje) né & drejial e arkétueshme dhe (é tjera

-769,631

-3,294.470

Reénie/(rritje) né inventaré

-2,475,100

-17,290,360

Rritje/(rénie) né detyrimel e pagueshme

6,539,469

19,236,755

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

24,552

-8,370

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

6,413,033

3,472,499

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Para neto i€ pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto 1@ arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-5,757,179

-452.104

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

5,757,179

-452,104

P [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove t¢ transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve (€ veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve 1é girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté (&8 mjeteve monetare

655,853

3,020,395

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

__3:686,710

666,315

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor ———

4,342,563

3,686,710

T Al
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SHOQERIA: LA TREND SHPK TIRANE
NIPT: L01322014K

SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shémmeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 1 permiresuar
Plotesimi 1 te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion 1 pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

¢ Kuadn higjor: Ligyit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
1I Kuadn kontabel 1 aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
IIT  Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te matenalitetit.(SSK 1, 1-3)
IV Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave inanciare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi 1 njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parinu 1 vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen ¢ plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamyje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin ¢ gqendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

ATl Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar 1 nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5;)
Per prodhimin ose krijimin ¢ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5:)
Per vleresimi 1 mepaseshem 1 AAM eshte zgjedhur modeli 1 kostos duke i paraqgitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;)
Per llogaritjen ¢ amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit tiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompyjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka perca
st metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




SHOQERIA: LA TREND SHPK TIRANE
NIPT: L01322014K

Referenca
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqvrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA 70,402,594
1 Aktivet monetare 4,342,563
1.1 Banka
» . Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr FEmri 1 Bankes Monedha Nr llogarise b fond it Jeke
Alpha Bank ALL 961,916
Intesa Sanpaolo bank USD 97.98 128.17 12558
Intesa Sanpaolo bank ALL 2,813,047
Intesa Sanpaolo bank EUR 2630.5 135.23 355,723
Totali 4,143,243
1.2 Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne
valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 199,320
Totali [ 199,320
2 Investime -
| Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
22 Aksionet e veta
23 Te tjera Financiare
3 Té drejta té arkétueshme 5,499,924
3.1 Nga aktiviteti i shfrytezimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 5,499,924
32 Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shoqgeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
33 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
34 Té tjera 1,196,404
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 0
> Shteti- TVSH pér tu marré 1,078,486
> Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer 117,918
35 Kapital i nénshkruar i papaguar .
4 Inventarét 59,363,702
4.1 Léndé e paré dhe materiale 1¢ konsumueshme 19,697,294
E njejte me inventarin fizik te kryer nga shogeria me 31.12.2016
Inventari analitik bashkelidhur
42 Prodhime né proces dhe gjysémprodulite 0
43 Produkie té gaishme 39,348,185

E njejte me inventarin [fizik te kryer nga shogeria me 31.12.2016
Inventari analitil bashkelidhur
44 Mallra -
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I

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
AAGIM té mbajnura pér shitje

Parapagime pér inventar

Materiale té para

Materiale té {jera

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga t€ ardhurat e konstatuara

I AKTIVET AFATGJATA

Aldivet financiare

Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj 1€ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj 1é tjeré 1é mbajiur si aktive afaigiata

Shogeria nuk ka aktive financiare te investuara

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Te tjera aktive afatgjata materiale

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

318,223

8,896,218

0

8,896,218

7,015,816

1,880,402

Nr

Viti raportues

Viti paraardhes [

Emertimi e Astiortizimi  VIhbetir Vlera

Amortizimi VI1.mbetur

Toka e ndértesa

0

Impiante e makineri 10,629,590 3.613,775 7,015,816 6040918

2,051,125 3,989,793

Aktive AM te tera 2,875,622 995220 1,880,402 1255011

547,115 707,896

Shuma 13,505,212 4,608,995 8,896,218 7,295,929

2,598,240 4,697,689)

10
11
12

13 Detyrime afatshkurtra:

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e konfrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Ativet biologjike

Aktive jo materiale

Aktive tatimore te shtyra
Kapitali i nenshkruar i pa paguar

AKTIVE TOTALE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Titujt e hiamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve 1é kredisé
Arkétime né avancé pér porosi

Parapagime t¢ marra .
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ==\ .55
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime////cf"“_‘
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Déftesa té pagueshme

1¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

1¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
1€ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Sigurime shoqérore dhe shéndetsore

Organizma (¢ tjera shogérore

Detyrime (& tjera

T¢é pagueshme pér detyrimel tatimore

Akeiza

Tatim mbi & ardhurat personale

Tatim mbi fitimin

Shiteti- TVSh pér t'u paguar

Tatimi né burim

T¢ yera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara
Té ardhura té shtyvra

16 Provizione

Detyrime afatojata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj imstitucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfiviézimit

Déftesa t¢ pagueshme

1€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
T¢ fera té pagueshme

18 T&€ pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara
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Té ardhura ¢€ shtvra
Provizione:
Detyrime tatimore t€ shtvra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Totali i Kapitalit

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

224,316

224316
_ 234033
4,030
230,003
5,439,708
64575658
64575658
4,400,000
239,446
231,000
8,446
2,109,988

6,749,434



IV  Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat:
1 Te ardhura nga aktivi teti i shfivtezimit 37,397,269
e |Te ardhura nga shija e mallrave e produkt i gatshem 37,397.269
2 Ndiyshimi né inventarin e produlieve 1¢ gatshme dhe prodhimit né proces 7,315,150
® |Gjendje produkti gatshem me 31.12.2015 32,033,035
e |Gjendje produkti gatshem me 31.12.2016 39,348,185
® |Ndryshimi I gjendjeve te produktit te gatshem 7,315,150
TOTALII TE ARDHURAVE 44,712,419
Shpenzimet perbehen nga
1 |Materiale te konsumuara 30,137,367
a) Blerje mallra gjate vitit 24317150
b) Efekti I ndryshimit te gjendjeve 5158273
C)Shpenzime energji elektrike, etj 661944
2 |Shpenzimet e personelit 10,062,026
Paga e shperblime personeli 8975392
Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore 1,486,634
3 |Shpenzime amortizimi 983,755
4 |Shpenzime te fjera 957,408
Nga te cilat
Mirembajtje dhe riparime 27,719
Te tjera 297515
Shpz.postare e telekom. 30,338
Sherbime bankare 169,921
Taksa dhe tarifa vendore 197.000
Tatime te tjera 3,021
Gjoba dhe demshperblime 231894
5 |Shpenzime te tera (financiare) 48,602
® [Nga efekti i kembimit valutor 48602.11
TOTALI I SHPENZIMEVE 42,189,158
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,523,261
e Fitimi i ushtrimit 2,523.261
e Shpenzime te pa zbriteshme 231,894
(Te cilat jane gjoba, penalitete) 231,894
e Fitimi para tatimit 2,755,155
e Tatimi mbi fitimin 413,273
C Shénime té tjera shpjeseuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe qe korigjim nuk ka.




